. . .

Cu toate acestea mâna, tn mod in
conştient lăsă să-I cadă arma, capul II cade
pe piept, buzele tl murmură uşor :

. . . Mamă . . . Dumnezeul meu . . . Franţa
Zuluşi se reped cu strigăte la cada

vrul sëu.

Hymen. Dumitru A. Mosora şi Meria
Turdeşan, anunţă celebrarea cununiei lor
pe Dnminecă 15/28 Iulie 1901, la 4
oare p. m. în biserica mare din SOLISTE.
Felicitările noastre I

f Mitropolitul Clement al Bulgariei,
care delà căderea lui Stambulow a avut o
mare influenţă tn politica Bulgariei, a mu
rit. El a fost conducătorul delogaţiunel bul
găreşti la Petersburg, câştigând împăcarea
Rusiei cu Bulgaria, prin botezarea princi
pelui Boris tn legea ortodoxă.